
 
 

1 

 
ΘΕΜΑ: «Πρόσκληση υποβολής προσφορών με τη διαδικασία ανάθεσης για την προμήθεια 

ηλεκτρικών συσκευών για τις λειτουργικές ανάγκες της Επιτελικής Δομής ΕΣΠΑ Τομέα Παιδείας του 

ΥΠΠΕΘ, στο πλαίσιο του προγράμματος «Ενέργειες Τεχνικής Βοήθειας χρηματοδοτούμενων από 

αμιγώς Εθνικούς Πόρους, που αφορούν στην κάλυψη αναγκών της Επιτελικής Δομής ΕΣΠΑ Τομέα 

Παιδείας, του Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων, για την υλοποίηση των έργων του 

ΕΠ «Ανάπτυξη Ανθρώπινου Δυναμικού, Εκπαίδευση και Δια Βίου Μάθηση 2014-2020», για το έτος 

2016». 

 

Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΗΣ ΕΠΙΤΕΛΙΚΗΣ ΔΟΜΗΣ ΕΣΠΑ ΤΟΜΕΑ ΠΑΙΔΕΙΑΣ 

 

Έχοντας υπόψη :  

1. Το άρθρο 90 του «Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά όργανα» που 

κυρώθηκε με το άρθρο 1 του Π.Δ. 63/2005 (ΦΕΚ 98/Α’/22.04.2005) «Κωδικοποίηση της νομοθεσίας 

για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα» 

2. Το άρθρο 13 του Ν. 2690/1999 (45Α) «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες 

διατάξεις» 

3. Το Ν. 4314/2014 (ΦΕΚ 265/Α/23-12-2014) «Για τη διαχείριση, τον έλεγχο και την εφαρμογή 

αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την προγραμματική περίοδο 2014−2020, ….» 

4. Το άρθρο 6 του Ν. 4354/2015 (ΦΕΚ 178/Α/16-12-2015) περί τροποποίησης διατάξεων του 

Ν.4314/2014 (Α’ 265). 

5. Το Ν. 3871/ 2010 (ΦΕΚ 141 Α’/2010) «Δημοσιονομική Διαχείριση και Ευθύνη». 

6. Το Ν. 4270/2014 (ΦΕΚ 143/Α΄/28-06-2014) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας-

δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» και ειδικότερα το Υποκεφάλαιο 11 αυτού «Συμβάσεις για 

λογαριασμό του Δημοσίου», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

 
 

 

 

 
                               ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

 
 
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
YΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ KAI ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ  

 
ΕΠΙΤΕΛΙΚΗ ΔΟΜΗ ΕΣΠΑ  

 ΤΟΜΕΑ ΠΑΙΔΕΙΑΣ 
 

ΜΟΝΑΔΑ Γ’ 
ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ ΚΑΙ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ 

               
Ταχ. Δ/νση         :  Ανδρέα Παπανδρέου 37 
Τ. Κ. – Πόλη       :  151 80, Μαρούσι 

     Ιστοσελίδα        :  www.epiteliki.minedu.gov.gr 
Πληροφορίες   : Β. Μπλετσογιάννη 
Τηλέφωνο  : 210  3442149 
Φαξ  : 210  3442153 
e-mail  : vbletsogianni@minedu.gov.gr 
                                                            

ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ ΕΝΩΣΗ 
ΕΥΡΩΠΑΪΚΟ ΚΟΙΝΩΝΙΚΟ ΤΑΜΕΙΟ 

 
Μαρούσι,    30 - 11- 2016 
Αριθμ. Πρωτ. : 4391 

 
 
 
 

ΠΡΟΣ : ΠΙΝΑΚΑ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ 

mailto:vbletsogianni@minedu.gov.gr
ΑΔΑ: 7Ψ5Γ4653ΠΣ-ΛΓ5



 
 

2 

7. Το Ν. 3861/2010 (ΦΕΚ 112/Α’) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και 

πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα 

Διαύγεια και άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

8. Το Π.Δ. 125/2016 (ΦΕΚ 210Α) «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών». 

9. Το άρθρο 6 του Ν. 3027/2002 (ΦΕΚ 152Α) «Ρύθμιση θεμάτων Οργανισμού Σχολικών Κτιρίων, 

ανώτατης εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις», περί σύστασης της Ειδικής Υπηρεσίας Εφαρμογής 

Προγραμμάτων ΚΠΣ, όπως τροποποιήθηκε με την παρ. 12 του άρθρου 13 του Ν. 3149/2003 (ΦΕΚ 

141Α)  

10. Το άρθρο 6 του Ν. 4354/2015 (ΦΕΚ 176Α) «περί τροποποίησης διατάξεων του ν. 4314/2014 (Α΄265)» 

και περί μετονομασίας της ΕΥΕ ΕΔ σε Επιτελική Δομή ΕΣΠΑ Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και 

Θρησκευμάτων. 

11. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 10756/09-10-2002 Κοινή Υπουργική Απόφαση (ΦΕΚ 1343/Β/16-10-2002) 

«Οργάνωση της Ειδικής Υπηρεσίας Εφαρμογής Προγραμμάτων ΚΠΣ του ΥΠΕΠΘ», όπως αυτή 

τροποποιήθηκε με τις ακόλουθες Κοινές Υπουργικές Αποφάσεις  1185/2003 (ΦΕΚ 1600/Β/30-10-

2003),1862/2005 (ΦΕΚ 763/Β/07-06-2005), 3742/2005 (ΦΕΚ 1027/Β/20-07-2005), 7206/2006 (ΦΕΚ 

1845/Β/20-12-2006), 1682/2007 (ΦΕΚ 340/Β/13-03-2007), 20087/2008  (ΦΕΚ 2665/Β/31-12-2008), 

11726/2010 (ΦΕΚ 2126/Β/31-12-2010) και ισχύει.  

12. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. Φ.908/ 94139/ Η/ 18-8-2011 Υ.Α. «Απόφαση διακοπής μετακίνησης διοικητικού 

υπαλλήλου στην Ειδική Υπηρεσία Διαχείρισης Επιχειρησιακού Προγράμματος «Εκπαίδευση και Δια 

Βίου Μάθηση» του Υπουργείου Παιδείας Δια Βίου Μάθησης και Θρησκευμάτων και Ανάθεση 

καθηκόντων Προϊσταμένου στην Ειδική Υπηρεσία Εφαρμογής Εκπαιδευτικών Δράσεων του 

Υπουργείου Παιδείας Δια Βίου Μάθησης και Θρησκευμάτων» στον κ.  Βαλιάντζα Κωνσταντίνο.  

13. Την υπ΄αριθμ. πρωτ. 175372/Υ1/29-10-2014 ΥΑ (ΦΕΚ 2988/τ.Β’/05-11-2015) Μεταβίβασης 

δικαιώματος υπογραφής «Με εντολή Υπουργού» στο Γενικό Γραμματέα Υπουργείου Παιδείας και 

Θρησκευμάτων, στους Προϊσταμένους Γενικών Διευθύνσεων, Διευθύνσεων και Τμημάτων της 

Γενικής Γραμματείας Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων και στους Προϊσταμένους αυτοτελών 

υπηρεσιακών μονάδων του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων, όπως τροποποιήθηκε και 

ισχύει, σύμφωνα με την υπ΄αριθμ. πρωτ. 197109/Α1/04-12-2015 ΥΑ (ΦΕΚ 2654/τ.Β’/09-12-2015). 

14. Το Π.Δ. 4/2002 (ΦΕΚ 3Α) «Εκτέλεση ενεργειών τεχνικής βοήθειας στήριξης και διαχείριση 

αντίστοιχων πόρων», όπως κάθε φορά ισχύει.  

15. Την ΥΑ με αρ. πρωτ. 18709/ΕΥΣΣΑ/413/24-02-2016 (ΦΕΚ 449/Β’/24.02.2016) «Διαδικασίες 

κατάρτισης, έγκρισης, ανάθεσης και υλοποίησης ενεργειών τεχνικής βοήθειας». 

16. Τη με αριθμ. 81986/ΕΥΘΥ712/31.07.2015 (ΦΕΚ Β΄1822) Υπουργική Απόφαση με θέμα «Εθνικοί 

κανόνες  επιλεξιμότητας  δαπανών για τα προγράμματα του ΕΣΠΑ 2014-2020 – Έλεγχοι νομιμότητας 

δημοσίων συμβάσεων συγχρηματοδοτούμενων πράξεων ΕΣΠΑ 2014-2020 από Αρχές Διαχείρισης και 

Ενδιάμεσους Φορείς – Διαδικασία ενστάσεων επί των αποτελεσμάτων αξιολόγησης», όπως ισχύει. 

17. Την Απόφαση της Ευρωπαϊκής Επιτροπής με αριθμό C/2014/10128 final – 17.12.2014 που αφορά 

στην έγκριση του Ε.Π. «Ανάπτυξη Ανθρώπινου Δυναμικού, Εκπαίδευση και Δια Βίου Μάθηση 2014 -

2020» (Κωδικός CCI2014GR059OP001), όπως ισχύει κάθε φορά.  

18. Το υπ’αριθμ.πρωτ.708/21-03-2016 έγγραφο της Μονάδας Γ της ΕΔ ΕΣΠΑ «Εκχώρηση αρμοδιότητας 

ανάθεσης ενεργειών Τεχνικής Υποστήριξης της Εφαρμογής στην Επιτελική Δομή ΕΣΠΑ του ΥΠΠΕΘ, 

για το έτος 2016». 

ΑΔΑ: 7Ψ5Γ4653ΠΣ-ΛΓ5



 
 

3 

19. Την υπ’αριθμ.πρωτ.80356/ΕΥΣΣΑ 1670/28-07-2016 (ΑΔΑ:78ΩΚ4653Ο7-779) Απόφαση Έγκρισης 1ης 

τροποποίησης του προγράμματος ενεργειών Τεχνικής Βοήθειας χρηματοδοτούμενων από αμιγώς 

εθνικούς πόρους της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης του Επιχειρησιακού Προγράμματος «Ανάπτυξη 

Ανθρώπινου Δυναμικού, Εκπαίδευση και Δια Βίου Μάθηση 2014-2020», στο πλαίσιο του ΕΣΠΑ 2014-

2020, για το έτος 2016. 

20. Το γεγονός ότι η δαπάνη που προκαλείται βαρύνει την Σ.Α.Ε.2016ΣΕ44520005 του Υπουργείου 

Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων, από τον οποίο χρηματοδοτείται το πρόγραμμα ενεργειών 

Τεχνικής Βοήθειας χρηματοδοτούμενων από αμιγώς εθνικούς πόρους της Ειδικής Υπηρεσίας 

Διαχείρισης του Επιχειρησιακού Προγράμματος «Ανάπτυξη Ανθρώπινου Δυναμικού, Εκπαίδευση και 

Δια Βίου Μάθηση 2014-2020», στο πλαίσιο του ΕΣΠΑ 2014-2020, για το έτος 2016. 

 

Προσκαλείστε να υποβάλετε έγγραφη προσφορά για την προμήθεια ηλεκτρικών συσκευών για τις 

λειτουργικές ανάγκες της Επιτελικής Δομής ΕΣΠΑ Τομέα Παιδείας του ΥΠΠΕΘ, στο πλαίσιο του 

προγράμματος ενεργειών Τεχνικής Βοήθειας χρηματοδοτούμενων από αμιγώς εθνικούς πόρους της 

Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης του Επιχειρησιακού Προγράμματος «Ανάπτυξη Ανθρώπινου 

Δυναμικού, Εκπαίδευση και Δια Βίου Μάθηση 2014-2020», στο πλαίσιο του ΕΣΠΑ 2014-2020, για το 

έτος 2016. 

 

Η έγγραφη προσφορά θα πρέπει να υποβληθεί σύμφωνα με τα οριζόμενα στην παρούσα πρόσκληση 

έως και την Τρίτη 6 Δεκεμβρίου 2016 και ώρα 13.00. 

 

Έγγραφη προσφορά μπορούν να υποβάλλουν και υποψήφιοι ανάδοχοι εκτός των αποδεκτών του 

εγγράφου. 

1. Περιγραφή του έργου του Αναδόχου 

Το έργο εντάσσεται στο πλαίσιο υλοποίησης του προγράμματος ενεργειών Τεχνικής Βοήθειας 

χρηματοδοτούμενων από αμιγώς εθνικούς πόρους της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης του 

Επιχειρησιακού Προγράμματος «Ανάπτυξη Ανθρώπινου Δυναμικού, Εκπαίδευση και Δια Βίου Μάθηση 

2014-2020», στο πλαίσιο του ΕΣΠΑ 2014-2020, για το έτος 2016 και αφορά στην προμήθεια εξοπλισμού 

εστίασης για την εξυπηρέτηση των στελεχών της υπηρεσίας.  

 

Συγκεκριμένα, είναι αναγκαία η προμήθεια των παρακάτω ειδών: 

Είδος Περιγραφή Ποσότητα 

Βραστήρας  

Ισχύος τουλάχιστον 2200W, χωρητικότητας 1,7 lt., με 
αυτόματη διακοπή λειτουργίας, καλυμμένη αντίσταση, 
φωτιζόμενο διακόπτη  ΟΝ/OFF, σύστημα ασφαλείας κατά 
του βρασμού χωρίς νερό. 

1 τμχ 

Ηλεκτρικό μπρίκι 
Ισχύος 800 watt, με ανοξείδωτη εσωτερική βάση, με 
αποσπώμενη περιστρεφόμενη βάση, χωρητικότητας 1-4 
φλιτζανιών καφέ 

1 τμχ 

ΑΔΑ: 7Ψ5Γ4653ΠΣ-ΛΓ5



 
 

4 

Καφετιέρα 
Espresso 

Ισχύος τουλάχιστον 1260 watt, με αντλία υψηλής πίεσης 
19 bars, με σύστημα κάψουλας , αποσπώμενο δοχείο 
νερού και σύστημα παρασκευής ζεστού ή κρύου 
αφρογάλακτος 

1 τμχ 

Καφετιέρα 
φίλτρου 

Ισχύος τουλάχιστον 800 watt, χωρητικότητας για 10 
τουλάχιστον φλιτζάνια καφέ, με θερμαινόμενη βάση 

1 τμχ 

Τοστιέρα (ή 
Σαντουιτσιέρα)  

Ισχύος τουλάχιστον 700 watt, χωρητικότητας 2 θέσεων 
τοστ, με αντικολλητικές αποσπώμενες πλάκες γκριλ και  
ρυθμιζόμενο θερμοστάτη 

1 τμχ 

Φούρνος 
μικροκυμάτων 

Ισχύος μικροκυμάτων τουλάχιστον 700 W, ελάχιστης 

χωρητικότητας φούρνου 20 lt, με σύστημα ομοιόμορφης 
διανομής μικροκυμάτων με περιστρεφόμενη επιφάνεια, 
ασφάλεια κλειδώματος, ενδεικτικών διαστάσεων σε cm 
35 X 45 X 25 (ΥxΠxΒ). 

1 τμχ 

Ψυγείο 
μονόπορτο, ενεργειακής κλάσης Α+, χωρητικότητας 
τουλάχιστον 100 lt, με εσωτερική κατάψυξη, ενδεικτικές 
διαστάσεις  σε cm 85X50X58 (ΥxΠxΒ) 

1 τμχ 

 

2. Χρονοδιάγραμμα 

Η παράδοση του ως άνω υλικού εξοπλισμού θα πραγματοποιηθεί στην έδρα της Επιτελικής Δομής ΕΣΠΑ 

του ΥΠΠΕΘ και σε χρονικό διάστημα 5 (πέντε) ημερολογιακών ημερών από την υπογραφή της σύμβασης. 

3. Προϋπολογισμός 

Το προϋπολογιζόμενο ποσό για την ανωτέρω υπηρεσία ανέρχεται στο ποσό των 403,23€ (τετρακοσίων 

τριών ευρώ και είκοσι τριών λεπτών) μη συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α., ήτοι στο ποσό των 500,00€ 

(πεντακοσίων ευρώ) συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α και θα καλυφθεί από τον προϋπολογισμό του 

προγράμματος ενεργειών Τεχνικής Βοήθειας χρηματοδοτούμενων από αμιγώς εθνικούς πόρους της 

Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης του Επιχειρησιακού Προγράμματος «Ανάπτυξη Ανθρώπινου Δυναμικού, 

Εκπαίδευση και Δια Βίου Μάθηση 2014-2020», στο πλαίσιο του ΕΣΠΑ 2014-2020, για το έτος 2016. Η 

δαπάνη που προκαλείται θα βαρύνει τον κωδικό Σ.Α.Ε. 2016ΣΕ44520005. 

Στο ανωτέρω τίμημα συμπεριλαμβάνονται όλες οι απαραίτητες αμοιβές και δαπάνες για την εκτέλεση 

του έργου χωρίς ουδεμία περαιτέρω επιβάρυνση της Αναθέτουσας Αρχής έστω και εξ επιγενόμενης 

αιτίας. 

4. Τρόπος πληρωμής 

Ο Ανάδοχος θα λάβει το 100% του συνολικού Συμβατικού Τιμήματος μετά την οριστική παραλαβή από 

την αρμόδια Επιτροπή Παραλαβής του συνόλου του έργου. 

 

 

 

ΑΔΑ: 7Ψ5Γ4653ΠΣ-ΛΓ5



 
 

5 

5. Κριτήριο Ανάθεσης 

Η ανάθεση του έργου κατακυρώνεται στον συμμετέχοντα που έχει υποβάλλει την προσφορά με το 

χαμηλότερο συνολικό κόστος (πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά βάσει τιμής).  

 

6. Κατάρτιση και υποβολή της προσφοράς  

H έγγραφη προσφορά μπορεί να υποβληθεί είτε ταχυδρομικά στην έδρα της Επιτελικής Δομής ΕΣΠΑ 

Τομέα Παιδείας του ΥΠΠΕΘ, Γραφείο Πρωτοκόλλου 1031, 1ος όροφος, Α.Παπανδρέου 37, 151 80 

Μαρούσι είτε μέσω φαξ (210 3442153) είτε μέσω ηλεκτρονικού ταχυδρομείου (στην ηλεκτρονική 

διεύθυνση epiteliki@minedu.gov.gr). 

 

7. Διαδικασία Αξιολόγησης των προσφορών 

Οι προσφορές θα αξιολογηθούν από την αρμόδια Επιτροπή Διενέργειας και Αξιολόγησης. Μετά την 

αξιολόγηση και κατάταξη των προσφορών, ο προσφέρων που έχει υποβάλει την προσφορά με το 

χαμηλότερο συνολικό κόστος, οφείλει εντός 2 (δύο) ημερών από την κοινοποίηση της σχετικής έγγραφης 

ειδοποίησης σε αυτόν να προσέλθει στην Επιτελική Δομή ΕΣΠΑ Τομέα Παιδείας του ΥΠΠΕΘ, προκειμένου 

να υπογράψει τη σχετική σύμβαση. 

Η παρούσα αναρτάται και στην επίσημη ιστοσελίδα της Επιτελικής Δομής ΕΣΠΑ 

www.epiteliki.minedu.gov.gr  

 
             Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΗΣ ΕΠΙΤΕΛΙΚΗΣ ΔΟΜΗΣ ΕΣΠΑ 

 
                           
                                     

                      
                                                                                                                               
                                                                                                                  ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ Δ. ΒΑΛΙΑΝΤΖΑΣ 

 
 

                                                                                           
 

 

Εσωτερική διανομή 

1. Προϊστάμενος Επιτελικής Δομής ΕΣΠΑ Τομέα Παιδείας ΥΠΠΕΘ 

2. Μονάδα Γ’ 

 

   

   

    

mailto:epiteliki@minedu.gov.gr
http://www.epiteliki.minedu.gov.gr/
ΑΔΑ: 7Ψ5Γ4653ΠΣ-ΛΓ5



 
 

6 

Πίνακας Αποδεκτών:  

ΕΤΑΙΡΕΙΑ 
 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΗΛ. 
ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ 

E-MAIL 

Καρώνης – Καταστήματα 
Ηλεκτρικών Συσκευών 

Ελαιών 54, Ίλιον, Τ.Κ. 131 
23 

210 5743781 nikoskar65@gmail.com 
 

Expert Hellas Αγησιλάου 6, Μαρούσι, 
Τ.Κ. 151 24 

210 6109923 info@expert-hellas.gr 
 

Electronet – Τρανούλης Σπ. 
ΑΦΟΙ Α.Ε. 

Λεωφ. Κηφισίας 336, 
Κηφισιά, Τ.Κ. 145 63 

210 6254201 tranoulis@electronet.gr 
 

Media Markt Λεωφ. Κηφισίας 49, 
Μαρούσι, Τ.Κ. 151 23 

211 1809707 mm.marousi.b2b@media
markt.gr 
 

 

Έγγραφη προσφορά μπορούν να υποβάλλουν και υποψήφιοι ανάδοχοι εκτός των αποδεκτών του 
εγγράφου. 

                                                                            

mailto:nikoskar65@gmail.com
mailto:info@expert-hellas.gr
mailto:tranoulis@electronet.gr
mailto:mm.marousi.b2b@mediamarkt.gr
mailto:mm.marousi.b2b@mediamarkt.gr
ΑΔΑ: 7Ψ5Γ4653ΠΣ-ΛΓ5


		2016-11-30T12:48:53+0200
	Athens




